PREFEITURA MUNICIPAL DE CARATINGA
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.334.268/0001-25

Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento

Departamento de Compras/Licitações

Rua Raul Soares, 171, 1º Andar –Centro – Caratinga – MG – comprascaratinga@gmail.com – 33-3329-8023/8019

ATA DE REUNIÃO DA PARA JULGAMENTO PROPOSTAS E HABILITAÇÃO - PROCESSO

LICITATÓRIO SOB MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N. º 054/2021, MENOR PREÇO

POR ITEM.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ITENS DE PROTEÇÃO CONTRA O COVID-19, PARA SEREM

UTILIZADOS NA VOLTA ÁS AULAS, CONFORME SOLICITADO PELAS SECRETARIA DE

SAÚDE E EDUCAÇÃO.

Aos 02 dias do mês de junho de 2021, as 09:00 horas, na sala de licitação da Prefeitura

Municipal de Caratinga – MG, localizada na Rua Raul Soares, 171, 1º Andar, Centro,

Caratinga - MG, fez-se presente o Pregoeiro, nomeado pela Portaria Municipal 014/2020,

para conduzir a SESSÃO PÚBLICA referente ao Pregão Presencial para Registro de Preços nº

054/2021. O Pregoeiro deu como aberta a Sessão Pública de realização do Pregão,

procedendo-se inicialmente o período de identificação/credenciamento das empresas

licitantes e respectivos representantes legais: DINIZ DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS

HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ: 09.568.241/0001-06,

representada pelo Sr.ª Edna Maria de Andrade Diniz, LACORT CONFECÇÕES LTDA - ME,

inscrita no CNPJ: 18.385.077/0001-92, representada pelo Sr. Luciano Ricardo Moreira,

ZÊNITE COMERCIAL LTDA - EPP, inscrita no CNPJ: 24.687.735/0001-01, representada

pelo Sr. Rogério Freire da Silva, CITY MED DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA,

inscrita no CNPJ: 37.733.984/0001/20, representada pelo Sr. Rogério Bramusse Sabino,

GOLDEN CARE DISTRIBUIDORA EIRELI, inscrita no CNPJ: 17.288.441/0001-33,

representada pelo Sr. Sidmar dos Santos Ramos, MELO DISTRIBUIDORA DE

MATERIAIS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ: 35.502.416/0001-92, representada pelo Sr.

Lourival Antônio de Carvalho, 3 S COMERCIAL LTDA - ME, inscrita no CNPJ:

39.596.414/0001-60, representada pelo Sr. Luís Henrique Soares Barbara, WERLI E

VASCONCELOS LTDA, inscrito no CNPJ: 12.641.724/0001-01, representada pela Sra. Elena

Maria de Vasconcelos Werli, SARA DIAS DA ROCHA GUIMARÃES - ME, inscrito no CNPJ:

07.142.012/0001-08, representada pela Sr. Azenildo Berbert de Deus Valverde. Após

Este documento foi assinado digitalmente por Bruno Cesar Verissimo Gomes.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 08E7-0429-770A-FE78.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 B

ru
no

 C
es

ar
 V

er
is

si
m

o
G

om
es

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 0
8E

7-
04

29
-7

70
A-

FE
78

.

mailto:comprascaratinga@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARATINGA
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.334.268/0001-25

Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento

Departamento de Compras/Licitações

Rua Raul Soares, 171, 1º Andar –Centro – Caratinga – MG – comprascaratinga@gmail.com – 33-3329-8023/8019

apresentar os devidos elementos necessários à participação no certame, a partir daqui

denominadas de licitantes. Encerrada esta primeira fase. Dando continuidade aos trabalhos,

iniciou-se a abertura dos envelopes de Propostas Comerciais. Os envelopes foram

analisados, rubricados por todos e constatou-se que as mesmas estavam classificadas para a

fase de lances. A seguir, foi efetuado o processamento e registro das mesmas, em sistema

informatizado, para fins de classificação para a fase de lances verbais. Dando continuidade

aos trabalhos, iniciou-se então a fase de lances verbais e sucessivos e negociação com o

Pregoeiro, para que se obtivesse o melhor preço em cada item, conforme definido no edital.

Ao término dos lances verbais, concluiu-se que os menores preços foram apresentados pelas

empresas DINIZ DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E

ODONTOLÓGICOS LTDA - ME, LACORT CONFECÇÕES LTDA - ME, ZÊNITE

COMERCIAL LTDA - EPP, CITY MED DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA, GOLDEN

CARE DISTRIBUIDORA EIRELI, MELO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI -

ME, 3 S COMERCIAL LTDA - ME e WERLI E VASCONCELOS LTDA, nos respectivos

itens, conforme mapa de apuração, que segue anexada a presente. Após o encerramento da

fase de lances verbais foi aberto o envelope número 2, contendo os documentos de

habilitação das empresas que apresentaram os menores preços, para verificação do

atendimento às condições de habilitação constantes em edital. Todos os documentos foram

analisados e rubricados por todos e após análise de toda a documentação, concluiu-se que

todas atenderam aos requisitos de habilitação, sendo posteriormente declaradas vencedores.

O PREGOEIRO indagou a seguir, se alguém tinha interesse de interpor recurso contra algum

ato praticado no presente certame na forma do art. 4º, XVIII da Lei 10.520/2002. Não houve

manifestação de intenção de recurso, motivo pelo qual fica precluso o direito a recurso, nos

termos do inciso XX, do artigo 4º, da Lei 10.520/2002. PREGOEIRO informou ainda que

todas as informações e pertinentes a este certame será devidamente publicitada no Diário

Oficial Eletrônico do Município, no endereço: http://www.caratinga.mg.gov.br/diario-

eletronico/caderno/diario-eletronico--- executivo/1. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a

presente Ata, que após lida e aprovada, será assinada pelo PREGOEIRO, e demais presentes,

para que seja juntada aos demais documentos que compõem o processo e que

Este documento foi assinado digitalmente por Bruno Cesar Verissimo Gomes.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 08E7-0429-770A-FE78.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 B

ru
no

 C
es

ar
 V

er
is

si
m

o
G

om
es

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 0
8E

7-
04

29
-7

70
A-

FE
78

.

mailto:comprascaratinga@gmail.com
http://www.caratinga.mg.gov.br/diario-eletronico/caderno/diario-eletronico---%20executivo/1
http://www.caratinga.mg.gov.br/diario-eletronico/caderno/diario-eletronico---%20executivo/1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARATINGA
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.334.268/0001-25

Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento

Departamento de Compras/Licitações

Rua Raul Soares, 171, 1º Andar –Centro – Caratinga – MG – comprascaratinga@gmail.com – 33-3329-8023/8019

oportunamente serão submetidos à análise da Assessoria Jurídica do Município para as

providências necessárias.

Bruno César Veríssimo Gomes

Pregoeiro

Licitantes:

DINIZ DIST. DE PROD. HOSP. E ODONT. LTDA - ME: _________________________

LACORT CONFECÇÕES LTDA - ME: __________________________________________

ZÊNITE COMERCIAL LTDA - EPP: ___________________________________________

CITY MED DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA: _____________________________

GOLDEN CARE DISTRIBUIDORA EIRELI: ___________________________________

MELO DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI - ME: _________________________

3 S COMERCIAL LTDA - ME: _______________________________________________

GOLDEN CARE DISTRIBUIDORA EIRELI: ___________________________________

GOLDEN CARE DISTRIBUIDORA EIREL: ____________________________________

SARA DIAS DA ROCHA GUIMARÃES - ME: ___________________________________

Este documento foi assinado digitalmente por Bruno Cesar Verissimo Gomes.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 08E7-0429-770A-FE78.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 B

ru
no

 C
es

ar
 V

er
is

si
m

o
G

om
es

.
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//w

w
w

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 0
8E

7-
04

29
-7

70
A-

FE
78

.

mailto:comprascaratinga@gmail.com

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign.

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/08E7-0429-

770A-FE78 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para

verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 08E7-0429-770A-FE78

Hash do Documento

30889853CFF4C492217D764082A5483B4BF6755C2C816E769D6CAD26DDCA1466

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 02/06/2021 é(são) :

Bruno Cesar Verissimo Gomes - 096.874.096-06  em 02/06/2021

11:17 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital